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Brytyjskie władze podjęły decyzję o zwiększeniu militarnego
potencjału nuklearnego. Wzrost ma sięgnąć nawet 40 procent.
Jednocześnie, zmniejszona zostanie liczbę żołnierzy, a także
czołgów  i  niektórych  myśliwców.  Jak  podaje  „Forsal”  plan
dotyczący zdolności wojskowych, w tym zmniejszenia liczebności
żołnierzy, ma być przedstawiony w przyszłym tygodniu.[PE]

Rząd  brytyjski  opublikował  we  wtorek  strategię  obrony  i
polityki zagranicznej, w której zapowiedział bezprecedensowy
wzrost wydatków na obronność i plany zwiększenia liczby głowic
jądrowych do 260. W 2010 roku Londyn obiecał zmniejszyć liczbę
głowic  jądrowych  z  225  do  co  najmniej  180  do  połowy  lat
2020.[SN]

Premier Boris Johnson w obliczu rosnących w siłę globalnych
zagrożeń zapowiada radykalne zmiany w polityce zagranicznej
Wielkiej Brytanii i w zakresie polityki nuklearnej. Jak donosi
informator agencji Bloomberg UK szykuje się do największej
zmiany  w  zakresie  polityki  bezpieczeństwa  od  czasów
zakończenie „zimnej wojny”. W tej sprawie powstał strategiczny
raport liczący sobie ponad 100 stron. Zostały w nim opisane
strategiczne  decyzje  brytyjskich  władz  dotyczące  krajowego
potencjału militarnego i nuklearnego oraz nowe podejście do
globalnej geopolityki.[PE]

Przede wszystkich obecny rząd zamierza zwiększyć zapasy broni
jądrowej.  Maksymalna  liczby  głowic  nuklearnych  w  Wielkiej
Brytanii miałaby zostać zwiększona ze 180 do 260 sztuk. W
raporcie czytamy, że zwrot Wielkiej Brytanii w tym aspekcie
spowodowany jest polityką uprawianą przez inne kraje, które
rozwijają  „nowe  technologie  atomowe”  oraz  „zwiększają  i
zdywersyfikują  potencjały  nuklearne”.  „Pozostajemy
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zaangażowani  w  utrzymanie  minimalnej  siły  zniszczenia,
niezbędnej  do  zagwarantowania,  że  brytyjskie  odstraszanie
nuklearne pozostanie wiarygodne i efektywne wobec szerokiego
spektrum zagrożeń jądrowych z każdego kierunku” – napisano w
dokumencie, do którego dotarł „Bloomberg” (cytata za serwisem
„Forsal”).[PE]

Brytyjskie  władze  uznają  również,  że  rośnie  zagrożenie  ze
strony  nie  tylko  „państw  zbójeckich”  oraz  organizacji
terrorystycznych, ale również bierze pod uwagę wpływ gigantów
cyfrowych  technologii.  Warto  jednak  dodać,  że  poza
modernizacją  baz  wojskowych,  rozwijaniem  nowej  generacji
okrętów wojennych czy systemu walki powietrznej, liczebność
żołnierzy  zostanie…  zmniejszona.  Wielka  Brytania  zdaje  się
również  dostrzegać  kluczową  rolę  Chin  na  obecnej  scenie
geopolitycznej.  „Otwarte,  nastawione  na  handel  gospodarki,
takie jak brytyjska, będą musiały współpracować z Chinami i
będą pozostawać otwarte na chiński handel i inwestycje, ale
jednocześnie  będą  musiały  chronić  się  przed  praktykami
mającymi  negatywny  wpływ  na  dobrobyt  i  bezpieczeństwo”  –
czytamy w raporcie.[PE]

Tymczasem ONZ jest zaniepokojona decyzją Wielkiej Brytanii o
powiększeniu  arsenału  nuklearnego.  „Wyrażamy  jednak
zaniepokojenie  decyzją  Wielkiej  Brytanii  o  zwiększeniu  jej
arsenału nuklearnego, co jest sprzeczne z jej zobowiązaniami
wynikającymi  z  artykułu  6.  Układu  o  nierozprzestrzenianiu
broni  jądrowej  i  może  mieć  szkodliwy  wpływ  na  globalną
stabilność  i  wysiłki  na  rzecz  uwolnienia  świata  od  broni
jądrowej” – powiedział przedstawiciel sekretarza generalnego
międzynarodowej  organizacji  Stephane  Dujarric.  Jak  zauważył
Stephane Dujarric, chociaż ryzyko związane z bronią jądrową
jest  największe  od  czasów  zimnej  wojny,  „inwestowanie  w
rozbrojenie i kontrolę zbrojeń jest najlepszym sposobem na
zwiększenie  stabilności  i  zmniejszenie  zagrożenia
nuklearnego”.[SN]

Wcześniej rzecznik prasowy prezydenta Rosji Dmitrij Pieskow



wyraził  ubolewanie,  że  Wielka  Brytania  wybrała  drogę
zwiększania ilości głowic nuklearnych. „Bez wątpienia jest to
decyzja,  która  szkodzi  międzynarodowej  stabilności  i
bezpieczeństwu strategicznemu. Znów jako uzasadnienie podano
pewne efemeryczne zagrożenie, jakie stanowi Rosja. Można tu
powiedzieć  jedno  –  to  błąd,  Rosja  nie  stanowi  żadnego
zagrożenia”  –  stwierdził  Pieskow.[SN]

Autorstwo: Remigiusz Wiśniewski [PE], Sputnik [SN]
Źródła: PolishExpress.co.uk [PE], pl.SputnikNews.com [SN]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

https://www.polishexpress.co.uk/tajny-raport
https://pl.sputniknews.com/polityka/2021031713996656-onz-zaniepokoila-sie-decyzja-londynu-o-powiekszeniu-arsenalu-nuklearnego-sputnik/

